СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2022 года     №32/107

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области, рассмотрев протест прокуратуры Медвенского района от 10.06.2022 № 83-2022 (№ кп 000134) на отдельные положения Правил благоустройства территории муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области», утвержденных решением Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района  от 20.07.2018 № 48/168, в целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, Собрание депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области», утвержденного решением Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района от 20.07.2018 № 48/168 ( в редакции     , изложив пункт 5.6.22 части 5 в новой редакции:

«5.6.22 Транспортирование коммунальных отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляется организациями и домовладельцами, а также иными производителям отходов производства и потребления на основании договоров со специализированными организациями в соответствии с требованиями действующего законодательства.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных на территории Чермошнянского сельсовета и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района в сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов                                                  М.Ф. Полякова
Глава Чермошнянского сельсовета                                               И.Н.Кособродов